

**نقش جنگی نیروهای...**

میدان را برای مخالفان خالی نخواهند گذاشت.

محمد حنیف امر، مشاور امنیت ملی افغانستان نیز از فعال‌سازی نیروهای بین‌المللی در این کشور ستایش کرد و گفت: فراموش نمی‌کنیم که پسران و دختران شما در خاک ما کشته شدند، آنان فرزندان ما هم هستند.»

او افزود که اکنون فرزندان افغانستان رهبری را بدست دارند و برای تأمین امنیت می‌توانند و انشالله کامیاب خواهند شد. براساس توافق افغانستان و ناتو سال ۲۰۱۴ پایان نقش نظامی نیروهای ناتو در افغانستان است. شمار نیروهای آمریکایی و ناتو که زمانی به ۱۵ هزار نفر می‌رسیدند اکنون به ۱۵ هزار نفر کاهش یافته است.

نقش این نیروها آموزش و حمایت از نیروهای امنیتی افغان خواهد بود و نیروهای افغان مسئولیت جنگ و تأمین امنیت این کشور را به عهده خواهند داشت.

اکنون نیروهای امنیتی افغانستان به بیش از ۲۵۰ هزار نفر می‌رسند.

آموزگاران بین‌المللی نیروهای امنیتی افغان می‌گویند که آنان اکنون از قابلیت لازم برخوردارند. این نیروها روحیه بالا و تجهیزات خوب دارند و از نظر فنی نیز قادرند که تجهیزات مدرن را با اعتماد کامل استفاده کنند و توانایی این نیروها در انجام حملات دقیق تویخانه نیز افزایش یافته است.

این نیروها همچنین در واکنش به حملات اخیر شورشیان در کابل و افغانستان بخصوص کابل از خود قابلیت بالای نشان دادند.

با تمام اینها اکنون نیروهای امنیتی افغان از نظر پوشش هوایی و تأمین بودجه با مشکلات جدی روبرو است و تمام حقوق کارمندان پولیس و ارتش ملی افغانستان از کمک‌های بین‌المللی بخصوص آمریکا و ناتو تأمین می‌شود.

نیروهای بین‌المللی بعد از سال ۲۰۰۱ میلادی وارد افغانستان شدند و در این صحت ۳ هزار و ۴۸۵ نفر آنان در این کشور کشته شدند که آمریکا با دو هزار و ۲۵۶ بیشترین و بریتانیا بعد از آن با ۴۳۲ نفر کشته در مقام دوم قرار دارد.

(بی بی سی)

**ریس جمهور در ...**

ریس جمهور در این نشست گفت، ادم ربایی و نا امنی باید از هرات ریشه کن شود.

هم چنان ریس جمهور در دیدار با شورای ولایتی هرات تأکید کرد، والی آینده هرات از این ولایت نخواهد بود.

وعدۀ های تازه

ریس جمهور هم چنان گفت که هرات به زودی به مرکز اصلی تجارت و ترانزیت در افغانستان بدل خواهد شد.

آقای غنی گفت که به همین منظور ۳۰ میلیون دلار از کمک‌های دولت ایتالیا برای ساخت فاز چهارم خط آهن هرات-خواف اختصاص داده شده است.

ریس جمهور کشور در دیدارهایش با مردم هرات وعده داد که بند سلما پس از اگیری در زمستان امسال، در سال آینده افتتاح خواهد شد.

او گفت که بند سلما پروژه بزرگترین بند آبی دنیا است و هیچ پندی در دنیا به پیمانۀ بند سلما می‌تواند هزینه در پی نداشته است.

ریس جمهور هم چنین تأکید کرد که پس از اگیری و افتتاح بند سلما، مهم‌ترین وظیفه ما به‌عنوان یک هویت ملی، حفاظت از این بند است.

این دومین سفر ولایتی محمد اشرف غنی، رییس‌جمهور کشور پس از تشکیل حکومت وحدت ملی است. آقای غنی پیش از این در پی وقوع یک انفجار مرگبار در پکتیکا، که آن ولایت سفر کرده بود. (مرکز)

**از تاجراتی که در...**

مرکزین چنین چنایت، برخورد جدی و قانونی صورت می‌گیرد.

رییس‌جمهور در جریان این سفر که به هدف بررسی وضعیت امنیتی و حکومتداری خوب، صورت گرفت؛ با شورای اقوام، اعضای شورای علم، استادان پوهنتون ها و نمایندگان جامعه مدنی هرات نیز دیدار کرد و مشکلات آنان را استماع نمود.

او گفت که وضعیت امنیتی هرات در صورتیکه مسوولین صالح و پاسخگو در آن ولایت گماشته شوند، اصلاح پذیر است.

گفتنی است که رییس جمهور در سفرش به هرات، ۲۰ تن به شمول رؤسای ادارات ملکی و نظامی این ولایت را برکنار کرد و آنان را به ارگنهای عدلی و قضایی معرفی نمود و با تأکید بر حکومتداری خوب گفت که حکومت، دیگر فرهنگ فساد اداری را تحمیل نخواهد کرد.

رییس جمهور پس از سفر یک روزه به هرات، نیمه شبیه شب به کابل بازگشت. (پژواک)

**امتحان کاتکور حوزہ...**

موفقانه سیری نمایند ۵۵ هزار تن آنان در موسسات تحصلات عالی پذیرفته میشوند .

سخنگوی آن وزارت اضافه کرده که از جمله ۲۸ حوزہ امتحان کاتکور در سراسر کشور، از کنون امتحان ۲۸ حوزہ برگزار شده که در آن ۹۹۳۰۵ تن داوطلب اشتراک کرده بود و صرف امتحانات حوزہ های ولایات کابل، هرات، بلخ، پروان، ننگرهار و بغلان باقی مانده است .

منبع افروز که روند امتحانات کاتکور در اکثر ولایات قناعت بخش بوده و نظر به گزارش رییس متحن حوزہ، در ولایت کاپیسا بیخطر مداخله اعضای شورای ولایتی و زورمندان ، امتحان چند محل لنفو گردید و امتحان یک محل در حوزہ امتحانات کاتکور ولایت میدان وردک نیز بنابر تقطی های فراوان نفو شد که فرار است امتحان داوطلبان این حوزہ ها بعدا برگزار شود.

موصوف خاطر نشان ساخت که کمیسیون متشکل از وزارت های تحصیلات عالی،

معارف، مالیه، داخله، دفاع ، مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، حج و اوقاف، اطلاعات و فرهنگ، ترانسپورت، ریاست عمومی امنیت ملی و اداره مستقل ارگان های محل، ایجاد گردید و هفته یکبار جلسات منظم به خاطر رسیده گی به چالش ها و آماده گی های لازم جهت برگزاری هرچه بهتر و شفاف امتحانات، تکاوردر حوزہ های تعیین شده، دایرمتیامید و وظایف ومسئولیت های هر ارگان مشخص میسازد.

وی افزود که امتحان کاتکور یک روند ملی برقابتی، سرتاسری وشفاف بوده و هیچ فرد یا ارگانی در آن دخالت ندارد رنگانه راز شمول به پوهنتون ها وموسسات تحصیلات عالی، شایستگی لیاقت واخذ نمرات معیاری توسط داوطلب می باشد، داوطلبان کاتکور فریب عناصر جعلکار را نخوردن واز حق قانونی وشفافیت این روند حمایت ودفاع نموده در افشای همچو چهره ها با ارگنهای امنیتی همکاری نمایند.

اولاخره کرد که بخاطر شفافیت ،تأمین عدالت ،عدم مداخله افراد غیر مسوول دراین روند تدابیرامتیازاتی با اقدامات لازم د رفتارگرفته شده وبرای شفافیت هرچه بیشتر روند امتحان کاتکور تصمیم اتخاذ گردیده تا هر داوطلب که دهر و لایق از صحت دوازدهم فارغ گردیده باشد، صرف حقا امتحان را از ولایت مربوطه خویش داشته و درمورد هیچ نوع عذرقول نمی گردد.

سخنگوی وزارت تحصیلات عالی درکنار آن که از تلاش های آن وزارت بخاطر برگزاری هرچه شفاف تر امتحانات کاتکور معلومات داده ، گفت که برای اولین مرتبه کمیسیون حامیوی از امتحان کاتکور درسطح وزا

رت تحصیلات عالی، متشکل از رؤسای پوهنتون های مرکز ولایات ،انجدهای های استادان پوهنتون ها به رهبری وزارت تحصیلات عالی ایجاد گردیده که روند امتحانات کاتکور را از آغاز الی اعلان نتایج وپیامدهای بعدی آن به منظور شفافیت هرچه بیشتر این روند همکاری ونظارت نماید.(باختر)

**همکاری افغانان و ...**

تا پاتوریس مقابله کنند.»

خنگ گفت دولت پاکستان متعهد شده است تا علیه تروریسم و افراط گرایی در جومات پلان عملی ملی که به واسطه حاکمات کاری پارلمان آن کشور ساخته شده است، مبارزه کند. او همچنان گفت که دادگاه ویژه نظامی که برای محاکمه تروریست ها تشکیل شده به مبارزه

علیه تروریست ها سرعتم می بخشد و سعی خواهد کرد تا افراد حزب تحریک طالبان پاکستان، تروریست های خارجی و دیگرشورشیان را مورد پیگرد قرار دهد. وی گفت که دادگاه نظامی برای دو سال تشکیل شده و فقط پرونده های کسانی که با تروریست ها پیوند دارند را بررسی می کند. (مرکز)

**مشرانو چه رگه ناتو...**

روز یکشنبه، ۷ جدی ۱۳۹۲، از حمایت ها و قربانی های ناتو در سیزده سال اخیر نیز قدرانی کردند.

علی اکبر جمشیدی، یکی تن از ستاتوران گفت: «خواست مردم افغانستان این است که جامعه جهانی مطابق قرارداد امنیتی که با جانب افغانستان به امضا رسانده، در سال های آینده به کمک های مادی خود و کمک های تسلیحات و آموزشی ادامه دهند.»

هرچند در متن موافقتنامه های امنیتی، ناتو و ایالات متحده آمریکا متعهد به تجهیز نیروهای افغان شده اند ولی نوعیت این تجهیزات مشخص نشده و معلوم نیست که نیروهای افغانستان با چه وسایلی مجهز خواهند شد.

نثار حارس ستاتور دیگر گفت: «امیدوارم همان طوری که ناتو آنها تهدد داشتند در برابر نیروهای امنیتی افغانستان، این ها را باید تجهیز کنند و نیروهای امنیتی افغانستان را باید برای مقابله با مخالفان دولت آماده بسازند.»

ایالات متحده آمریکا و ناتو موافقتنامه هایی را با دولت افغانستان امضا کرده اند که براساس آن، ماموریت جنگی ناتو تا آخر سال ۲۰۱۴ به پایان می رسد و مسئولیت امنیت و حمایت مالی از نیروهای افغانستان سپه می گیرند.

نیروهای امنیتی افغانستان در سال ۲۰۱۴ جنگ های خونینی را سپری کردند. طالبان نیز با شدت و قدرت بیشتری در شماری از ولایات حمله کردند ولی نیروهای افغان باوجود تلفات سنگین، مخالفان دولت اجازه نداد تا برای خود، جزایلیا ایجاد کنند.

در سال جاری طالبان حملات تهاجمی تری را آغاز نمودند: در حالی که در سال های گذشته این توانایی را نداشتند، مقام های افغان گفتند که چندگروان طالبان به دلیل این که از هوا هدف قرار نمی گیرند و نیروهای افغانستان هواپیمای جنگی ندارد، می توانند به صورت گروهی بر ولسوالی ها و یا پوسته های امنیتی حمله کنند.

شماری از نمایندگان پارلمان می گویند نیروهای امنیتی سال دشواری را در پیش خواهند دارند.

حبیبه دانش، یکی از نمایندگان ولسی جرگه گفت: «افغانستان توانایی این را ندارد، به مستقیما در برابر مخالفین بجنگد، ندارد، به دلیل این که ما ظرفیت داریم ولی تجهیزات نداریم و نداشتن تجهیزات ما را دچار ناگامی می کند، متأسفانه.»

اما امیدواری هایی وجود دارد در سال آینده نیز شماری از نیروی ناتو در افغانستان باقی خواهند ماند. از سوی دیگر براساس موافقتنامه های امنیتی در صورت درخواست افغانستان، نیروهای امنیتی می توانند در ماموریت های مبارزه با تروریسم مهم بگیرند. (دوپیچ وله)

**آمان: نیروهای افغان...**

در سال ۲۰۱۵ میلادی نیز جهت عملی خود را داشته باشد که حتمن دارد و آرمانی که گویا دشمنان مردم افغانستان مبنی بر تشنج دارد و پیمان و نامیدی مبدل شود.» قرار است از اول ماه

جنوری سال ۲۰۱۵ میلادی ماموریت جدید ناتو تحت نام حمایت قاطع که کاملا یک ماموریت غیر جنگی می باشد در افغانستان آغاز شود.

با آغاز این ماموریت که تمرکز آن به آموزش، مشوره دهی و حمایت مالی از نیروهای افغان است، تمامی مسوولیت های امنیتی به قوت های افغان سپرده می شود.

وزارت دفاع افغانستان اطمینان داده که این مسوولیت را به وجه احسن، انجام خواهند داد، اما نیاز است که نیروهای افغان بیشتر تجهیز شوند.

در این حال شماری از سناتوران در مشرانو جرگه افغانستان نیز تأکید کرده اند که جامعه جهانی باید به پشتیبانی مبنی بر حمایت از نیروهای افغان، عمل کند.

علی اکبر جمشیدی یکی از این سناتوران در جلسه روز یکشنبه مشرانو جرگه در مورد چنین گفت: «خواست مردم افغانستان این است که جامعه جهانی مطابق قرارداد امنیتی که با جانب افغانستان امضا کرده، باید در سال های آینده به کمک های مادی، تسلیحاتی و آموزشی خود به نیروهای افغان ادامه بدهد، اگر جامعه جهانی این کار را بکنند، قوت های افغان به تنهایی خوب تر می تواند که در برابر تروریستان و طالبان بچنگند و طالبان را سرچای شان بشانند.»

فرار است نیروهای افغان تا سه روز دیگر به گونه مستقلاانه و به دور از حمایت نظامی نیروهای بین المللی در حالی مسوولیت های امنیتی را به پیش برند که همین اکنون در برخی ولایات بخصوص مناطق سرحدی این کشور نا امنی ها افزایش یافته است.

شماری از کارشناسان نظامی می گویند، اگر قوت های افغان تجهیز نشوند و بخش هوایی توجه لازم صورت نگیرد، دشوار خواهد بود که نیروهای افغان در جنگ با مخالفین مسلح، طوری که لازم است، موفقیت رایه دست آورند. (زادیوآدی)

**۲۳ جریب زمین ...**

نیم قیمت آن از طریق دهقانان پرداخت میشود.

خبرخواه علاوه کرده است مطابق فن باغداری درهر جریب زمین شصت وشش اصله نهال را با بیست کیلوگرام کود سیاه و سه کیلوگرام تخم رشقه توزیع کرده اند . در همین حال تعداد باغداران از ایجاد باغ ها اظهار خوشی نموده اند .

عبدالخالق چهل وشش ساله یک تن از باغداران فریه فچ نهال ایبک گفت : از طریق این برنامه برای من شصت وشش اصله نهال یادام پیوندی نوع قلمبری توزیع شد که آنرا مطابق رهنمائی مامورین غرس کردم اوگفت که نهال که از طریق موسسه توزیع شده نسبت به نهال های بازاری اصلاح شده وقوی بوده که امیدوارم خوب پرورش شود ودرآینده حاصلات خوب بگیرم از سوی هم مسوولین اداره زراعت مستگان از احداث باغ های جدید حمایت می نمایند.

نورمحمد آمر امور زراعت مستگان گفت ، چون ستون فقرات افغانستان درانکشاف زراعت ،مالداری و باغداری بوده به همین دلیل وزارت زراعت از سال ۱۳۸۷ بدینسو به کمک مالی بانک جهانی احداث باغ های جدید را به شکل فنی درکشور آغاز نموده اند .

(باختر)

**فاجعه زدگان از گوی ....**

موادسوخت پنج ماهه که تا بهار سال ۱۳۹۲ را در بر میگردد، نیز توزیع گردیده است.

دهقان علاوه کرد: «ما این کمکها را بخاطری نموده ایم که بیجاشدگان، زمستان را بدون مشکل سپری کنند.»

ضیاءالحق که با خانواده چهارعضوی خود در فریة همچوار آب پاروک در هرات کرایه زندگی میکنند، گفت که کرایه خانه و مواد خوراکی پنج ماهه را گرفته و تاحال با کدام مشکلی مواجه نگردیده اند.

وی افزود که برادرش در اثر لغزش تپه، زیر خاک شده و دولت ۱۲ هزاراقلی بخاطر جان باختر برادرش نیز به آنها کمک کرده است.

عبدالقهار که خود را نماینده فاجعه زدگان فریة آب پاروک معرفی نمود نیز گفت که آنها کرایه خانه و کمکهای پنج ماهه زمستانی را به تمام خانواده ها توزیع نموده اند.

این درحالی است که اخیراً برخی منابع خبری گفته بودند که وضعیت بیجاشدگان ارگو وخیم است و ۱۲ خانواده در آنجا متکسب مغروربه با قلت موادغذایی و سوخت به سر می برند.

اما گل محمد بیادر معاون والی سرپرست بدخشان میگوید که این خبر، اساس نداشت و هدف آن جلب کمکها برای متضررین ارگو بوده است.

وی افزود که قرار است هفته آینده نذر سیمینا و سایر سمنان صورت گیرد و خیمه نیز توزیع گردد تا از مواد خوراکی مواجه بوده و با قلت این درحالی است که قبلاً مسوولان محلی بدخشان گفته بودند که منزل بیجاشدی برای فاجعه زدگان ارگو به شکل یخنه و اساسی درشهرکی در مساحت ۳۰۰ جریب زمین که مجهز با تمام تسهیلات خواهد بود، اعمار میگردد: اما بعداً گفتند که این طرح عملی نمی شود و دراین شهرک به جای آن خانه های گلی ساخته خواهد شد.

آنان میگویند که قرار است پس ازسپری شدن زمستان، منازل گلی برای بیجاشدگان اعمارگردد و آنها درآنجا زیست نمایند. قبل از زمستان برخی منازل سنگ کاری شده بود؛ این پروسه به علت سردی هوا متوقف گردیده است.

باآنکه کمکهای وافر از داخل وخارج برای فاجعه زدگان ارگو سرازیر گردید

و حتی یک خانم در ولایت غور، انگشترطلای خودرا به عنوان همدردی به آنان کمک کرد؛ امامتضررین شرایط دشواری رایشت سرگذاشتند و تانهوز سریناه دایمی و تسهیلات لازم بهره مند نموده و معلوم شد که درآینده باچه سرنوشتی مواجه خواهند شد. (پژواک)

**کارمندان ثبت احوال...**

قاسم علی شریفی کارمند توزیع تذکره اداره ثبت احوال و نفوس نیز گفت که دیگر ازاین وضعیت خسته شده اند، شش عضو خانواده دارد و روز که به خانه می رود فامیلش خرج می خواهد؛

اما وی هر روز با دست خالی به خانه بر میگردد شریفی افزود: «دیگر هیچ روی نمی شود به خانه بروم، تا این حد شرمندۀ فامیل نشده بودم؛ حالا نه می توانم وظیفه را رها کنم و نه می توانم به صورت درست در اداره کار کنم.»

اسدالله فرهادی یکی دیگر از کارمندان این اداره گفت که به علت نبود معاش، مقداری پول از دکانداران گرفته است و با این پول، چوب و گاز خریداری نموده تا اطفاش از سردی تلف نشوند.

وی افزود: «اگر وضعیت نا یکماه دیگر اینگونه ادامه پیدا کند، مجبور به ترک وظیفه می شوم»

کارمندان اداره ثبت احوال نفوس می گویند که تا کنون سه بار دست از کار کشیده اند، ولی هر بار قوماندان امنیه وعده داده است که مشکلات شان را حل می کند.

خادم حسین واردات، او ثبت و احوال نفوس قوماندانی امنیه دایکندی گفت که در مجموع ۲۸ کارمند در این اداره کار می کنند که در هر ماه معاش شان ۲۰۰ هزار و معاش شش ماهه شان، حدود دو میلیون افغانی می شود.

وی علاوه کرد که با تماس های مکرر و مکاتیب متعدد با قوماندانی امنیه دایکندی و وزارت داخله، هنوز این معاشات تمداد زیادی از کارمندان قوماندانی و اجیران وهمجشان از اداره ثبت احوال نفوس، از کابل مواصلت نگرده؛ امامعاشات به زودی حواله شده و برای کارمندان توزیع خواهد شد.

یادرمه افزود: «ما بارها این موضوع را هم به صورت تیلیفونی و هم به صورت سفر و مکاتبه با وزارت داخله در میان گذاشته ایم؛ اما وزارت داخله میگوید که وزارت مالیه تخصص معاشات را روان کرده و تلاش دارند که این مشکل را هرچه زودتر حل نمایند.» (پژواک)

**جاپان وسوس پیش...**

داکتر احمد چسان تعیم سرپرست وزارت صحت عامه از این همکاری های جاپان وسوس قدرانی کرد وخاطر نشان نمود که توسعه بخش سوختگی ونیز تجهیز لابراتوار واکسری شفاخانه صحت طفل اندراگاندی برای رسیدگی به امراض سوختگی ونیز تشخیص امراض کودکان حایز اهمیت است .

رییس شفاخانه صحت طفل افروز که یک داکتر بخش سوختگی شفاخانه مربوط نیز درکشور سوئیس درمورد ندای واقعات سوختگی آموزش های نوین را فرا گرفته و قرار است اندوخته هایش را به سایر داکتر های این بخش انتقال دهد . (باختر)

**پولیس استخبارات ...**

در مربوطات ولایت قندز سهم فعال داشت از مربوطات ولسوالی خان آباد آن ولایت بازداشت کردند ولی روایت نورستان نیروهای کشفی پولیس کی تن را در پیوند به جاسازی هشت کیلوگرام مواد انفجاری درشهر پاپون مرکز این ولایت بازداشت کرده است .

از سوی دیگر نیروهای کشفی پولیس درولایت نورستان در یک عملیات تصفیوی یک میل هاوان با ۱۳ فیر مرمی آن و ۸۶ فیر مرمی هشتکه را از هراس الگنجان به هدف حملات تروریستی درمربوطات ولسوالی واما جاسازی کرده بودند کشف ویدست آوردند .

همچنان پولیس استخبارات وزارت امور داخله در ۲۴ ساعت گذشته از انفجار شش حلقه ماین درمربوطات ولسوالی های ساه وگرمسیر ولایت هلمند، ولسوالی ترینکوت ولایت ارگان ، ولسوالی رباط ولایت هرات و ولسوالی علیشیر ولایت سوختگی کشف و خنثی نمودند ودر پیوند به این رویداد کسی بازداشت نشده است، اما تحقیقات بیامون شناسایی و بازداشت عاملان این ماین گذاری ها به گونه جدی جریان دارد . (باختر)

**خوشونت ها علیه زنان...**

از مراجعه به اداره آنان خود داری می کنند . وی اضافه کرد : عدم آگاهی مردم از حقوق زنان ومشکلات اقتصادی خانواده ها از عمده ترین دلایل افزایش خشونت علیه زنان عنوان کرده گفت طی چند سال اخیر سمینار های آگاهی از حقوق زنان و کارگاه های حرفوی برای زنان از سوی موسسات برگزار میگردد امادرسال جاری برگزاری چنین سمینار ها به حداقل خود رسیده است وبه همین دلیل خشونت علیه زنان درسال جاری روند صعودی یافته است .

رییس امور زنان غزنی براین عقیده است که وسایل فنی خور زوئل همی او تر خنک بی خور کلاشینکوفونه دی تر لاسه کردی .

بلخوا در جزوای د امنیه قوماندانی د پاسپورت امر خارمین عبداللطیف وروسته له هغه چی خور ووزشکاران بی به چل خنکشی کرولا موتر کپران کری ووه تبتندنی وروسته موتر شوی دی د جوزجان امنیه فهامندان مل پاسوال قترمحمد جوزجانی پژواک ته وویل چی دغه خور ته تیره وواک به شیرغان بنار کی د فوئبال له لوئالی خنک کرورونه تبتندل چی له دی بیبی سره مخ شول .

هغه زیاته کره چی به دغه پنبه کی خور ته کی زوئل شوې . خو بو تن به کی د زوررو لپونو له امله د کابل له لاری پاکستان ته لبرودل شوې چی تیره شپه د لاری به اوردو کی وپر (پژواک)

**خلك د ننگرهار...**

او چا له دوی ونه وانه خپسته د یاد كوند يوه غړي كل سيد د مرغومي په ۷مه پژواك خبري اژانس ته وویل ، دوی به دې موخه روغتون ته ورغلي وو چی له یوې خوا د روغتون ضایعي وکړي اوله بلې خوا له ناروغانو سره د وینې مرسته وکړي خو هغه وايي چې د وینې بانک نوكړيوال ورته ويلي چې رسميات يې پای ته رسېدلي او اوس نه شي کولی چې د دوی ونه واخلي . علي خان چې د کاپيساله ولايته يې خپل ناروغ د درملنې په موخه راوړی و، پژواک خبري اژانس ته وویل چې د ناروغ د لوپري حل عملياتو لپاره يې خپله پنځه سوه سي سي ونه ورکړې، خود دويم عمليات لپاره يې د وینې له بانک وینه غوښتي خو اټکار يې ورته وکړ .

دی وايي چې به جلال اباد کي څوک نه شي کولی او داکتران ورڅخه د وینې غوښته کوي .

ده وویل «کله ناکله د لته د دې داکترانو زونه دومره سخت شي چې انسان نه پوهيږي چې دا طبيب دی او که کوم بل څوک» (پژواک)

**خانمرکي برید ته ...**

سيمي اوسېدونکي ده هغې زیاته کره چی پلار يې نږدې درې اونی مخکې د همدې ولسوالۍ جاري سيمي ته چبره يې چې د ماما کور دی ، بولي وه ، څو خانمرکي برید ته يې چمتو کړي .

نوموړي وویل چې به سيمه کي د وسله والو طالبانو يوه مشر ملا باقي يې له پلاره غوښتي وو، چی لوړ دې خانمرکي برید ته چمتو کړي او پلار يې ورسره منلي وه .

د زريني په وينا ، ورته شپه په داسي حال کي چې خانمرکي برید ته چمتو کړای شوې وه ، په سيمه کي د پوليسو يوې نږدې پوستي ته له بریده يوه ورځ مخکي لېږل شوه خو سيمه وڅاري ، خود دې خان پوليسو ته تسليم کړ .

هغه وايي چې طالبانو او د کورنۍ غړو ورته ويلي ووچې يو بل هلک او نجلۍ يې هم خانمرکي برید ته چمتو کړي او په نږدې پوستو به تر دې وروسته پرېدونه وکړي .

د دې په وينا ، کله چې يې خان پوليسو ته تسليم کړ ، ددې پلار او د نورو وسله والو طالبانو بلرونه او خپلوان يې پوستي ته ورپسې راغلل ، ترڅو پورته يې يوې ، خو د دې مخالفت وکړ او په ډاگه يې کره چې هېڅکله نور نه غواړي له پلار سره واوسي .

زريني وویل چې طالبانو او پلار يې ورته ويلي وو ، چې له دې برید سره ډېر ټاټوبه ترلاسه کوي . هغه وايي چې پلار ، مور ، پنځه وروڼه او دوه خوندې لري ، پلار يې په کروندو کي کار کوي او له طالبانو سره هم نږدې اړيکي لري .

پوليسو دويم کڼدک قوماندان سمونيار فضل هادي پژواک اژانس ته وویل چې د دوی د همدې سيمي د اوسېدونکو په مرسته له دې احتمالي پنبې خبر او په دې تمه وو چې په يوډول ياده نجلۍ وژغوري .

نوموړي ددې پوښتي په خواب کي چې کېدای شي ، ياده نجلۍ د يوې بلې پېښي له وېرې له کوره تېښه کړي وي ، وویل چې نجلۍ به خپله به دې خبره اټداف کړی او هر څوک کولی شي په اړه پلټني وکړي .

د هغه په وينا ، په ياده سيمه کي داسي پېښي نور هم شوي چې له ماشومانو به خانمرکو پرېدونو کي گټه پورته شوې او ددوی پر سرتېرو يې پرېدونه کړي دي .

په لښکرگاه کي د پوليسو دائمي لوا رييس ارکان او سرت پرست سمونيار سيد الرحمن سابق وايي چې دې ته ورته نورې پېښي هم شوي دي او دوی يې پلټني کوي ، خو ماشومانو له بادو پېښو ژغوري (پژواک)

**څلور تنه له سلگونه...**

بي د پلټنو پر مهال ۷ کيلو گرامه جرس او څلور کيلو گرامه ترياک نيولي دي د قطنې په وينا ، له دغو توکو سره د تړاو په تور څلور تنه هم نيول شوي چې اوس مهال تر پوښتنو لاندې دي .

نوموړي وايي چې نيول شي قاچاق وړونکي د پروان او بدخشان ولايتونو اوسېدونکي دي . (پژواک)

**د جوزجان د ...**

هغه پژواک خبري اژانس ته وویل چې به دې پنبه کي درې نور پوليس ژوبل شوي دي .

يوه سيمه ييز مخور د نوم له اخيستو به شرط وویل چې طالبانو به خپل نوي تاکتيک کي پوليسو ته زيان رسولی دی . هغه وايي : «طالبانو خپل موتر سايلکونه په سرک غورځولي ، پټ شوي او ځايي پوليسو فکر کړی چې طالبان تېښدلي او موترسايلکونه يې پاتي شوي دي ، کله چې د هغوی موتر سايلکونه يې نيول ، ور يواندي برید وشو .»

خو طالب وياند دې يوسف احمدی وايي چې په قيصار ولسوالۍ کي د څلور اړکبان وژني ، څلور نور ژوبل دي او تر څنک يې څلور کلاشينکوفونه هم تر لاسه کړي دي .

بلخوا د جوزجان د امنیه قوماندانی د پاسپورت امر خارمین عبداللطیف وروسته له هغه چی څلور ووزشکاران بی به چل خنکشی کرولا موتر کپران کری ووه تبتندنی وروسته موتر شوی دی د جوزجان امنیه فهامندان مل پاسوال قترمحمد جوزجانی پژواک ته وویل چی دغه خور ته تیره وواک به شیرغان بنار کی د فوئبال له لوئالی خنک کرورونه تبتندل چی له دی بیبی سره مخ شول .

هغه زیاته کره چی به دغه پنبه کی خور ته کی زوئل شوې . خو بو تن به کی د زوررو لپونو له امله د کابل له لاری پاکستان ته لبرودل شوې چی تیره شپه د لاری به اوردو کی وپر (پژواک)

**با خطر مواجه می گردد. (باختر)**

او چا له دوی ونه وانه خپسته د یاد كوند يوه غړي كل سيد د مرغومي په ۷مه پژواك خبري اژانس ته وویل ، دوی به دې موخه روغتون ته ورغلي وو چی له یوې خوا د روغتون ضایعي وکړي اوله بلې خوا له ناروغانو سره د وینې مرسته وکړي خو هغه وايي چې د وینې بانک نوكړيوال ورته ويلي چې رسميات يې پای ته رسېدلي او اوس نه شي کولی چې د دوی ونه واخلي . علي خان چې د کاپيساله ولايته يې خپل ناروغ د درملنې په موخه راوړی و، پژواک خبري اژانس ته وویل چې د ناروغ د لوپري حل عملياتو لپاره يې خپله پنځه سوه سي سي ونه ورکړې، خود دويم عمليات لپاره يې د وینې له بانک وینه غوښتي خو اټکار يې ورته وکړ .

دی وايي چې به جلال اباد کي څوک نه شي کولی او داکتران ورڅخه د وینې غوښته کوي .